1 / 4

吉林省公信力建设促进会文件
吉公会〔2021〕26 号

吉林省公信力建设促进会

关于成立法务办公室的通知

各分会、专业委员会、办事处、代表处、中心、书画院、工作站、

服务站，各会员单位：

适应业务发展需要，依据《吉林省公信力建设促进会章程》

规定，经本会第二届理事会第二十五次会议（微群）审议，决定

成立吉林省公促会法务办公室。现将有关事宜如下：

一、机构性质

机构名称：吉林省公信力建设促进会法务办公室；简称：吉

林省公促会法务办公室。

    吉林省公促会法务办公室为吉林省公信力建设促进会内设机

构，同时作为吉林省森林休憩保育研究会、吉林省森林康养产业

协会、吉林省长白山特色产业创新发展联盟法律顾问。

    二、建室理念

    使命：立志成为以人为本、公信正义法律精神的践行者！

    宗旨：专业、精益、至诚为会员服务！

 2 / 4

    室训：弘德扬法，公信服务！

    理念：以心灵呵护心灵，以公道成就公道！

    愿景：做一家帮助企业不打官司的法律服务平台，让天下少

一份诉讼，多一份公信与和谐。

    工作思路：以道义与维护法律的正当性为准则，以传媒为基

点，做好会员单位法律服务工作。

三、领导构成

主  任：

冯立平  吉林省品位空间装饰集团董事长助理兼公司法务

副主任：

张金锁  吉林起兮律师事务所律师

秘书长：

董向前  公信吉林建设办公室执行主任

四、主要职能

除做好本会业务范围工作外，重点在以下方面探索开展工作

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展活动）：

    （一）走访会员单位，了解会员法律需求，为会员单位提供

法律咨询服务，解答会员日常法律问题；

    （二）围绕会员单位法律、维权意识提升举办有关法律法规

培训，帮助会员单位规避法律风险与责任，解决会员单位所遇到

的法律问题；

    （三）利用公众号等媒体资源宣传法律，普及法律知识，组

 3 / 4

织以案说法、律法讲堂等普法宣讲活动；

    （四）与省内各律师事务所及职业律师建立常态联系机制，

组织律师开展法律服务等活动，探讨创立公信吉林法律服务体系，

为公信吉林建设提供法律支持和法务支撑；

    （五）与有关律师协会合作，探索开展公信律师评价工作；

    （六）接受会员委托，担任法律顾问或民事、经济、行政案

件代理人，依法维护会员合法权益，对特困会员实现法律援助；

    （七）完成省公促会交办的与维护会员合法权益相关的各项

工作任务。

五、运营机制

    （一）实行主任负责制，办公室日常工作由主任、副主任、

秘书长分工负责协调落实；

    （二）建立主任办公会议制度，重大事项经主任办公会讨论

决定；

    （三）建立案件代理衔接机制，优选律师团队，协调好会员

单位与律所的关系；

    （四）运营经费自筹，业务收入 30%上缴总会，70%留作办

公经费。

六、管理要求

（一）吉林省公促会法务办公室是本会内设机构，在本会领

导下，依照本会《章程》和办公室职能范围开展工作，对本会负

责，向本会报告工作。

 4 / 4

（二）授权吉林省公促会法务办公室依照本会《章程》和年

度工作计划安排，代表本会联系协调和组织开展在法务建设方面

的各项工作与活动。

（三）吉林省公促会法务办公室要制定切实可行年度工作计

划并有序抓好组织实施工作，积极组织开展符合职能、合法合规、

富有特色的各项活动。

（四）吉林省公促会法务办公室开展活动所获收益，主要用

于弥补本会办会经费不足和办公室自身运营需要，如有盈余，按

有关规定和约定执行。

    （五）吉林省公促会法务办公室要及时认真完成本会交办的

各项工作任务，并及时上报工作进展和活动开展情况。

吉林省公信力建设促进会

        2021 年 8 月 9 日

抄送：省社科联，省社管局，有关机构。